
                                                                                                               Ufficio  del  Segretario Generale
                                                                                                               Registro  Generale 
                                                                                                               delle  Determinazioni dirigenziali
                                                                                                               n. 256  delL’11.08.205

DETERMINAZIONE N. 10  DELL’11.08.2025 

Oggetto:  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  ed  urgenti  della  Stazione  di  pompaggio 
Antincendio della sede di Siracusa– CIG: B7C51CCC1D

Il Capo Area Supporto Interno 

Tenuto  presente che  dall’ultimo  controllo  semestrale  della  stazione  di  pompaggio  (locale 
pompe) norma UNI 12845 e UNI 107790 ed ed UNI 45/70, nonché controllo semestrale attacco 
VV.F norma UNI 671/3 e UNI10779, eseguito in data 21.07.2025 si è riscontrato la necessità di 
eseguire dei lavori di manutenzione straordinaria al fine di garantire il regolare funzionamento; 

Tenuta presente la necessità di intervenire con urgenza per assicurare il rispetto delle norme e 
la sicurezza antincendio dello stabile;

Viste l’offerta di riparazione acquisita al protocollo n. 22446 del 28.07.2025 di euro 2,700,00 
oltre  iva  effettuato  dall’impresa  Santa  Barbara  s.r.l.  (impresa  che  si  occupa  dei  controlli 
semestrali);

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 ;

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad euro 5.000 per cui si può 
procedere  anche  mediante  affidamento  diretto  come  comunicato  del  Presidente  ANAC  del 
10/01/2024 ai sensi dell’art.50,comma 1, lett.a) del D.Lgs 36/2023, e successivi di cui ultimo il 
comunicato del 18.06/2025;

Rilevata l’esigenza  di  procedere  urgentemente  all’affidamento  delle  prestazioni  di  cui 
all’oggetto per assicurare il perfetto funzionamento, come prescritto dalla Legge, dell’impianto 
antincendio;

Ritenuto di affidare alla ditta “Santa Barbarra s.r.l.”, con sede a Siracusa in via Vicolo a Tica n. 
9,  P.I.: 01329940892 i lavori di cui sopra citati;

Di imputare la somma pari ad euro 2,700,00 oltre iva al conto 1110030/BB01 “immobili” del 
bilancio in corso;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



di affidare ditta “Santa Barbarra s.r.l.”, con sede a Siracusa in via Vicolo a Tica n. 9,  P.I.: 
01329940892  i  lavori  di  manutenzione  straordinaria  ed  urgenti   con  relativa  fornitura  di 
materiale  necessario  al  rispristino,  per  la  messa  in  funzione  della  Stazione  di  pompaggio 
Antincendio della sede di Siracusa;
 

      di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: B7A5CDEAC5

di imputare  la spesa pari ad euro 2.700,00 oltre iva al conto 1110030/BB01 “immobili” del 
bilancio in corso;

di  pubblicare il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  istituzionale  della  Camera 
denominata “  Amministrazione Trasparente “  nella  sezione “ Provvedimenti  dirigenziali  “  e 
nella sezione “ Bandi di gara e contratti – Delibere e determine a contrarre “

      
-

Il Capo Area Supporto Interno 

      Dott. Roberto Cappellani

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


